INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

                               Excelentíssimo Senhor Presidente,

                               Indico por meio da Mesa Diretora, ao Exmo. Senhor Prefeito Tiago Rodrigues
Cervantes, a execução dos serviços de nivelamento e cascalhamento em ruas do bairro Chácara Cibratel
que ainda não foram comtempladas com este serviço.

Justificativa:

                                    A justificativa para essa indicação é baseada na necessidade de fornecer melhores
condições de tráfego, especialmente em vias que possuem problemas de irregularidades e falta de
pavimentação. O nivelamento e a aplicação de brita contribuem para a melhoria da infraestrutura da rua,
garantindo um deslocamento mais seguro e confortável para os moradores e motoristas que circulam na
região.

                                  A melhoria da infraestrutura rodoviária é fundamental para garantir a segurança e o
conforto dos moradores e usuários das vias.

                                 Por meio  dessa iniciativa, buscamos contribuir para a qualidade de vida da
população e para a valorização das áreas urbanas em nosso município.

                                Conto com o apoio do Executivo para que essa indicação seja considerada e que os
recursos e esforços sejam direcionados para a realização dessas melhorias.

“Indica  ao  Executivo,  os  serviços  de
nivelamento e cascalhamento em ruas do
bairro Chácara Cibratel que ainda não foram
contempladas com este serviço.”

Sala “D. Idílio José Soares”, em 28 de agosto de 2023.

SILVINHO INVESTIGADOR

VEREADOR

		2023-08-28T14:48:34-0300